de constatar los resultados de las 
evaluaciones trimestrales del Sistema 
de Evaluación del Desempeño.

La Comisión Estatal de Garantía 
de Acceso a la Información Pública 
para la anualidad 2019, tuvo un 
Presupuesto Autorizado por el 
Congreso del Estado por el monto 
total de $27,309,035.00 (Veintisiete 
millones trescientos nueve mil treinta 
y cinco pesos 00/100 M.N), de los 
cuales fueron depositados por la 
Secretaría de Finanzas la cantidad de  
$27,302,898.07 (Veintisiete millones 
trescientos dos mil ochocientos 
noventa y ocho pesos 07/100 m.n.)  
Adicionalmente, la CEGAIP incluyó 
en el presupuesto como ingreso 
extraordinario el monto total de 
$2,296,745.31 (Dos millones 
doscientos noventa y seis mil 
setecientos cuarenta y cinco pesos 
31/100 m.n.),  ingresos derivados del  
Proyecto Sistema Acércate, Ingresos 
por Multas, ingresos por copias e 
ingresos por intereses bancarios.
Resultando un monto total de 
$29,599,643.38 (Veintinueve 
millones seiscientos noventa y 
nueve mil seiscientos cuarenta y tres